
COMUNE DI QUART 
VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE DE QUART 
VALLÉE D’AOSTE 

11020 QUART – VIA ROMA, 1 – TEL. 0165.761800 – FAX 0165. 762628 
Sito internet: www.comune.quart.ao.it 

E-mail: info@comune.quart.ao.it – PEC: protocollo@pec.comune.quart.ao.it  
Partita IVA 00102200078 

Ufficio tecnico 0165/761812 - e-mail: tecnico@comune.quart.ao.it – s.lampis@comune.quart.ao.it 
 

ORDINANZA 67/2024 
 

OGGETTO: ORDINANZA AI SENSI DELLART.5 DEL DPR N. 74 DEL 2013 - 
ANTICIPO ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la situazione climatica e l’anticipo di temperature ambientali inferiori alla media stagionale;  
 
RICHIAMATO il D.P.R. 74/2013 "Regolamento recante definizione dei criteri generali in materia di 
esercizio, conduzione, controllo, manutenzione e ispezione degli impianti termici per la climatizzazione 
invernale ed estiva degli edifici e per la preparazione dell'acqua calda per usi igienici sanitari a norma 
dell'articolo 4, comma 1, lettere a) e c), del d.lgs 19 agosto 2005, n. 192";  
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 5 del DPR n. 74 del 2013 che attribuisce ai Sindaci, con propria 
ordinanza, la facoltà di ampliare o ridurre, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio 
e la durata giornaliera di attivazione degli impianti termici, nonché stabilire riduzioni di temperatura 
ambiente massima consentita sia nei centri abitati sia nei singoli immobili; 
 
CONSIDERATO che il comune di Quart rientra nella zona climatica "E";  
 
 

ORDINA 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 del DPR n. 74 del 2013 l’accensione anticipata degli impianti di riscaldamento siti sul 
territorio comunale a partire dalla data odierna 26/09/2024. 
 
 
 
Dalla residenza municipale, lì 26/09/2024 
 
 
 

IL SINDACO 
firmato digitalmente 

 Fabrizio BERTHOLIN 

http://www.comune.quart.ao.it/
mailto:info@comune.quart.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.quart.ao.it
mailto:tecnico@comune.quart.ao.it
mailto:s.lampis@comune.quart.ao.it

